
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 045/2020/DCTJ, DE 05 DE ABRIL DE 2021 

Designa o Núcleo Docente Estruturante - NDE do 
curso  Engenharia  Aeroespacial  do  Centro 
Tecnológico de Joinville.

O  DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, e tendo em vista o que consta na Ata Nº74/2021 de 26/03/2021, do Colegiado do 
referido curso, SD 012094/2021,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR  os  docentes  nominados  a  seguir,  para  compor  o  Núcleo 
Docente Estruturante-NDE do curso de Engenharia Aeroespacial.

 Alexandre Miers Zabot

  Antônio Otaviano Dourado

  Diogo Nardelli Siebert 

 Diogo Lôndero da Silva 

 João Carlos Xavier 

 Juan Pablo de Lama Costa Salazar 

 Rafael de Camargo Catapan 

 Maurício de Campos Porath 

 Helton da Silva Gaspar 

 Fatima Machado 

 Talita Sauter Possamai

Art. 3º - Será atribuída 1 hora semanal para o exercício da função, pelo prazo de 
vigência desta Portaria.

Art. 4º - Esta portaria tem vigência a partir do dia 24 de abril de 2021, até 24 de 
abril de 2023.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor


	Designa o Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso Engenharia Aeroespacial do Centro Tecnológico de Joinville.

		2021-04-05T10:43:18-0300




